
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace

 

Posudek oponenta/ky diplomové práce

 

Autor/ka: Jana Tauchmanová

Název práce: Naučné stezky ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2015

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická

Rozsah: 104 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 43 titulů. dostatečný počet, aktuální.

Přílohy (počet): 4 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Z práce je patrné zaujetí autorky i její schopnost zpracovat odbornou práci na zvolené téma. Práce je

koncipována jako teoreticko-empiricko-praktická, což v dané situaci považuji za přínosné.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní



Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část poskytuje odpovídající základ pro část empirickou a praktickou. Velmi pěkně je zpracovaná

myšlenková mapa na straně 25.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Empirická část je zpracována adekvátním způsobem, analýza a interpretace dat je standardní. Ve sloupcových

grafech ovšem postrádám popis svislých os. shrnutí je, vzhledem k rozsahu průzkumu, stručné, diskuse s ohledem

na téma není možná. Praktickou část tvoří návrh využití naučné stezky Studenec. Tato část je zpracována

přehledně, doplňující pracovní listy respektují zásady zpracování. Pozitivně hodnotím kapitolu 5.4, kde je

zahrnuta reflexe pracovních listů.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:

Práce působí kompaktně, dovedu si představit její úspěšné využití v praxi. Diplomantce se podařilo sestavit

kvalitní text, který odpovídá požadavkům na kvalitu diplomové práce. Posuzovanou diplomovou práci

doporučuji k obhajobě.

Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 02. 07. 2015  


